
1 z 8 

Výroční zpráva 2017 

 

 

                                              Obec Dětmarovice 
                                   Dětmarovice čp. 27, 735 71 Dětmarovice                           

                             e-mail: obec@detmarovice.cz, tel.: 596 540 140 
 

------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2017 

pečovatelská služba  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:obec@detmarovice.cz


2 z 8 

Výroční zpráva 2017 

 

 

Obsah 

 
 

1. Základní údaje organizace str.  3 

2. Struktura a počet pracovních míst str.  4 

3. Veřejný závazek str.  5 

4. Poskytované úkony a úhrady za pečovatelskou službu str.  6 

5. Počet a věková kategorie uživatelů pečovatelské služby  str.  6 

6. Činnost pečovatelské služby str.  7 

7. Školení pracovníků str.  7 

8. Finance str.  8 

 

 

  



3 z 8 

Výroční zpráva 2017 

 

 

 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 

Název organizace: Obec Dětmarovice 

 

Poskytovaná služba: Pečovatelská služba 

 

Identifikátor:  9085116 - registrace sociální služby 6. 8. 2007  

                                   Služba zařazena do Krajské sítě sociálních služeb 26.11.2015 
 

Sídlo:   Obecní úřad, Dětmarovice čp. 27, 735 71 Dětmarovice 

 

IČ:   00297445 

 

DIČ:   CZ297445 

 

Oprávněná osoba: Ing. Ladislav Rosman 

 

Místo poskytování: Dům s pečovatelskou službou  čp. 670 

   Dům s pečovatelskou službou  čp. 960  
   V domácnostech na území obce Dětmarovice 

 

Kapacita služby: Okamžitá kapacita - čtyři uživatelé současně mohou mít poskytnutou péči 

                                                                    (čtyři pečovatelky) 

   

 

 

 

Kontaktní údaje: 
 

- Podání žádosti o poskytnutí pečovatelské služby  

- Informace o  poskytování pečovatelské služby  

- Informace o  domech  s pečovatelskou  službou 

  Adresa: Obecní úřad Dětmarovice 

                čp. 27 

                735 71 Dětmarovice 

   E-mail: socialni@detmarovice.cz 

   Tel:       596 540 143 

                 www.detmarovice.cz/socialni 

 

 - pracoviště 

   Adresa: Dům s pečovatelskou službou 

                 čp. 670 

                 735 71 Dětmarovice 

    Tel:       596 544 282 

 

    Adresa: Dům s pečovatelskou službou 

                  čp. 960 

                  735 71 Dětmarovice 

     Tel:       596 550 176 

 

  



4 z 8 

Výroční zpráva 2017 

 

 

 

2. STRUKTURA A POČET PRACOVNÍCH MÍST 
 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

                                                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

Pečovatelskou službu v obci Dětmarovice zajišťují zaměstnanci obce Dětmarovice, zařazeni 

do Obecního úřadu. 
 

Vedoucí pečovatelské služby - úředník OÚ:      

řídí výkon pečovatelské služby v obci, zajišťuje administrativní práce spojené s jejím 

provozem, je přímým nadřízeným vedoucí pečovatelky v DPS č.p. 670 a pečovatelky v DPS 

č.p. 960; tyto činnosti tvoří cca třetinu pracovního úvazku úředníka. 
 

vedoucí pečovatelka v DPS č.p. 670: 

řídí práci pečovatelek  v DPS č.p. 670, práci uklízečky a práci v terénu dle dispozic úředníka 

OÚ. Vykonává úkony pečovatelské služby v rozsahu dle sjednaných smluv o zajištění 

pečovatelské služby  
 

pečovatelky v DPS č.p. 670: 

vykonávají úkony pečovatelské služby v rozsahu dle sjednaných smluv o zajištění 

pečovatelské služby  
 

pečovatelka v DPS č.p. 960: 

vykonává úkony pečovatelské služby v rozsahu dle sjednaných smluv o zajištění pečovatelské 

služby. Zajišťuje úklid společných prostor v DPS čp. 960 včetně prostor přilehlých k budově. 
 

uklízečka v DPS č.p. 670: 

zajišťuje úklid společných prostor v DPS čp. 670 včetně prostor přilehlých k budově.  

  

   

      pečovatelka úv. 1 

    DPS č.p. 960 a terén 

      

    ved. pečovatelka úv. 1 

     DPS č.p. 670 a terén  

    uklízečka  úv. 0,8 

     DPS č.p. 670  

 

 

    pečovatelka  úv. 1 

    DPS č.p. 670 a terén 

   Vedoucí pečovatelské služby 

              úředník OÚ úv. 0,3 

               sociální oblast       

    pečovatelka  úv. 1 

  DPS č.p. 670 a terén 

 



5 z 8 

Výroční zpráva 2017 

 

 

 

3. VEŘEJNÝ ZÁVAZEK 
 

 

Cíle pečovatelské služby 
 

Cílem pečovatelské služby (dále jen PS) v Dětmarovicích je snaha o to, aby občané mohli 

zůstat co nejdéle ve svém přirozeném prostředí, i když jim už síly nestačí na zajištění 

domácnosti a péče o sebe. Zachovají si tak soukromí, navyklý způsob života a kontakt             

s rodinou a kamarády. PS poskytuje pomoc s úklidem domácnosti, s nákupy, zajištěním 

stravy, s osobní hygienou, zprostředkováním se společenským prostředím (doprovod 

k lékařům, na úřady apod.). PS rovněž zajišťuje dohled nad občanem v jeho domácím 

prostředí. 
 

 

Cílová skupina 
 

Cílovou skupinou pro poskytování pečovatelské služby jsou senioři (od 65 let) a osoby mladší 

se sníženou soběstačností z důvodu zhoršeného zdravotního stavu.  

Věková kategorie: - dospělí             (27 - 64 let) 

                              -  mladší senioři (65 - 80 let) 

                              -  starší senioři    (nad 80 let) 
 

 

Prostředí a čas, kdy je služba poskytována 
 

Pečovatelská služba v Dětmarovicích je poskytována občanům žijícím v domech                     

s pečovatelskou službou (dále jen DPS) čp. 670, čp. 960 a v domácnostech občanů žijících    

na území obce Dětmarovice, a to každý pracovní den v době od 730 hodin ráno do 1430 hodin 

odpoledne.  
 

 

Co pečovatelská služba nezajišťuje 
 

 podávání léků 

 převazy 

 injekční podání inzulínu 

 odběry 

 

 

Pečovatelská služby se neposkytuje v těchto případech: 

 

 není poskytována sociální služba, o kterou občan žádá 

 není dostatečná kapacita k poskytnutí sociální služby, o kterou občan žádá 

 občan je zcela soběstačný a nespadá do cílové skupiny 

 

 

 

 

  



6 z 8 

Výroční zpráva 2017 

 

 

 

4. POSKYTOVANÉ ÚKONY A ÚHRADY ZA PS 
 

Popis úkonu Úhrada v Kč 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI  

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče  o vlastní osobu  
Podávání jídla a pití, oblékání a svlékání, prostorová orientace, přesun na lůžko atd..  

40,- Kč/hod 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 
Osobní hygiena, základní péče o vlasy a nehty, pomoc při použití WC 

40,- Kč/hod 

Pomoc při zajištění stravy   

    - Dovoz nebo donáška obědů   7,- Kč/úkon 

    - Pomoc při přípravě jídla a pití 40,- Kč/hod 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

   - Běžný úklid a údržba domácnosti 

   - Velký (sezonní) úklid a údržba domácnosti 

   - Donáška vody 

  - Topení v kamnech 

60,- Kč/hod 

   - Běžné nákupy a pochůzky/velký nákup 7,- Kč až 50,- Kč 

    - Praní a žehlení ložního prádla  popř. drobné opravy   2,5 kg - 30,- Kč 

  5    kg - 50,- Kč 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Jedná se o doprovod k lékaři, na úřady apod. 

40,- Kč/hod 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI  

Dohled nad uživatelem 
Jedná se o krátkodobý dohled nad uživatelem v jeho domácím prostředí 

40,- Kč/hod 

Příprava uživatele - k hospitalizaci, k lékařskému vyšetření 
Jedná se o přípravu dokladů, osobních věcí apod.  

60,- Kč/hod 

Pomoc při stěhování uživatele do/z  DPS 
včetně celkového úklidu, mimo stěhování nábytku. 

60,- Kč/hod 

 

5. POČET A VĚKOVÁ KATEGORIE UŽIVATELŮ PS 
 

 Aktivní uživatelé - v roce 2017 byla poskytnuta pečovatelská služba 66 uživatelům. Je to 

počet uživatelů, kterým byla na základě uzavřené smlouvy služba poskytnuta alespoň jeden 

den v roce. 
 

 Smluvní uživatelé - k 31.12.2017 mělo uzavřenou smlouvu o poskytování pečovatelské 

služby 75 uživatelů.  V průběhu roku bylo 9 smluv nově uzavřeno  a  9 smluv ukončeno  (7 

uživatelů zemřelo, 2 uživatelé se odstěhovali). 
 

Počet uživatelů dle věku a pohlaví 
 

               DPS čp. 670                              DPS čp. 960                                   Terén  
                                                                               

 žena muž   žena muž   žena muž 

Méně než 65 1 --  Méně než 65 1 1  Méně než 65 2 0 

65 - 69 4 --  65 - 69 -- 1  65 - 69 1 1 

70 - 74 2 --  70 - 74 -- 1  70 - 74 2 4 

75 - 79 4 --  75 - 79 -- 1  75 - 79 5 2 

80 - 84 5 2  80 - 84 -- --  80 - 84 6 4 

85 - 89 4 --  85 - 89 -- --  85 - 89 4 0 

90 a více -- --  90 a více -- 1  90 a více 6 1 

Celkem 20 2  Celkem 1 5  Celkem 26 12 

           

 



7 z 8 

Výroční zpráva 2017 

 

 

6. ČINNOST  PEČOVATELSKÉ  SLUŽBY 
 

 

Základní činnost 
 

Pečovatelská služba poskytuje pomoc s úklidem domácnosti, s praním a žehlením, s nákupy,   

s přípravou a podáním stravy, s osobní hygienou, zprostředkovává kontakt se společenským 

prostředím (doprovod k lékaři, na úřady apod.). 

Tyto služby byly poskytnuty celkem  3 388 krát za rok. 
 

Rovněž je zajišťována dovážka obědů. Dovážka obědů, jako sociální služba podporuje 

soběstačnost seniorů a často právě teplé jídlo poskytované denně umožní uživateli služby 

setrvat co nejdéle v přirozeném domácím prostředí. 
 

Přehled dovozu obědů: 
 

Místo Počet odběratelů obědů Počet dovezených obědů  

DPS  čp. 670 14 1 447 

DPS  čp. 960  4    483 

Terén - domácnosti uživatelů 34 5 126 

Celkem 52 7 056 

 

 

Fakultativní činnost 

 

Z fakultativních úkonů byl využíván krátkodobý dohled nad uživatelem v jeho domácím 

prostředí. Tato služba byla poskytnuta celkem  68 krát za rok. 

 

 

V roce 2017 byla pečovatelská služba poskytnuta celkem 66 uživatelům. Všichni noví 

žadatelé byli uspokojeni, žádnému žadateli nebylo poskytnutí služby odmítnuto.  
 
 

 

 

7. ŠKOLENÍ  PRACOVNÍKŮ  PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

 

Zaměstnanci pečovatelské služby poskytující sociální službu jsou povinni podle zákona 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisu, absolvovat vzdělávání 

v rozsahu 24 hodin za rok. 
 

Pracovnice v pečovatelské službě absolvovaly v roce 2017 tato školení a kurzy: 

 Jak bezpečně zvládat rizika v sociálních službách 

 Obrana proti manipulaci – úvod do problematiky 

 Hodnocení kvality se zaměřením na kritérium 15a) 

 Kurz první pomoci 

  



8 z 8 

Výroční zpráva 2017 

 

 

8. FINANCE 

 

Úhrady od uživatelů za rok 2017 

 

Měsíc DPS 670 DPS 960 Terén celkem 

* obědy  ** PS ***FA * obědy  ** PS ***FA * obědy  ** PS ***FA  
           

Leden        595,00 3 387,00 0,00 273,00 1 576,00 0,00 2093,00 1423,00 520,00 9 867,00 

Únor          826,00 2696,00 0,00 434,00 1 193,00 0,00 2996,00 1306,00 900,00  10 351,00 

Březen     742,00  2917,00 0,00 301,00 1 222,00 0,00 2 835,00 1059,00 380,00 9 456,00 

Duben       994,00 2798,00 0,00 294,00 1 479,00 0,00 3 465,00 576,00 240,00 9 846,00 

Květen    826,00 3 075,00 0,00 231,00 1 014,00 0,00 2 660,00 735,00 460,00 9 001,00 

Červen   903,00 3 012,00 0,00 280,00 876,00 0,00 3 248,00  793,00 440,00 9 552,00 

Červenec   1 022,00 3 768,00 0,00 266,00 1 348,00 0,00  3 542,00 1424,00 160,00 11 530,00 

Srpen         777,00 2 483,00 0,00 217,00 721,00 0,00 2 765,00 1333,00 70,00 8 366,00 

Září            700,00 3 515,00 0,00 273,00  903,00 0,00 3 353,00 1714,00 40,00 10 498,00 

Říjen          910,00 3 771,00 0,00 259,00 1 361,00 0,00 3 206,00 1184,00 60,00 10 751,00 

Listopad    868,00 2 911,00 0,00 266,00 1 199,00 0,00 2 919,00 1663,00 120,00 9 946,00 

Prosinec     966,00 3 885,00 0,00 287,00 1 223,00 0,00 2 996,00 1 646,00 250,00 11 253,00 

Celkem: 10129,00 38218,00 0,00   3381,00 14115 ,00 0,00  36078,00 14856,0 3640,00 120 417,00 

 

*     úhrada za dovoz obědů 

**   úhrada za poskytování pečovatelské služby - základní činnosti 

*** úhrada za poskytování pečovatelské služby - fakultativních činností 
 

Závěrečné vyúčtování  
 

Vydání 
 

   Mzdové náklady včetně odvodů 1 519 495,00 

   Výdaje na provoz aut      55 913,76 

* Ostatní výdaje    250 329,27 

   Celkem 1 825 738,03 
 

* telefon, energie, školení, kancelářské potřeby, ochranné pomůcky, pojištění pečovatelek,  

   dlouhodobý majetek ..... 
 

Příjmy 
 

  Úhrady od uživatelů 120 417,00 

 

  Dotace  poskytnutá Moravskoslezským krajem 300 000,00 

  Příspěvek od zřizovatele - obce 1 405 321,03 

  Celkem 1 825 738,03 

 

 

V Dětmarovicích 28.února 2018                                      Zpracovala:     Bc. Lenka Hanusková 

                                                                                                                   referent OÚ, soc. úsek 


